Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2021, 9/107150

1

РЕШЕНИЕ КРИЧЕВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
17 февраля 2021 г. № 45-2

Об изменении решения Кричевского районного Совета
депутатов от 29 декабря 2020 г. № 43-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь
Кричевский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Кричевского районного Совета депутатов от 29 декабря 2020 г.
№ 43-2 «О районном бюджете на 2021 год» следующие изменения:

1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Передать в 2021 году из районного бюджета в бюджеты сельсоветов согласно

приложению 7:
дотации в сумме 55 183,00 рубля;
иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему

бюджету в сумме 55 600,00 рубля.»;
1.2. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается);
1.3. в приложении 3 к этому решению после позиции

«Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 00 448 229,00»

дополнить позицией

«Поступления средств в счет компенсационных
выплат стоимости удаляемых, пересаживаемых
объектов растительного мира 3 4 1 55 18 53 252,00»;

1.4. в приложении 4 к этому решению:
позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 740 890,00»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 796 490,00»;

позиции:

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 410 421,00
Трансферты бюджетам других уровней  01 11 01 410 421,00»

заменить позициями:

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 466 021,00
Трансферты бюджетам других уровней  01 11 01 466 021,00»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 736 253,00
Социальная защита 10 01 00 1 708 388,00»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 680 653,00
Социальная защита 10 01 00 1 652 788,00»;

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2021, 9/107150

2

1.5. в приложении 5 к этому решению:
позицию

«Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 6 647 870,00»

заменить позицией

«Кричевский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 5 964 870,00»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 010 06 00 00 4 350 051,00
Жилищное строительство 010 06 01 00 695 576,00»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 010 06 00 00 3 667 051,00
Жилищное строительство 010 06 01 00 12 576,00»;

позицию

«Отдел по образованию Кричевского районного
исполнительного комитета  075 00 00 00 20 131 147,00»

заменить позицией

«Отдел по образованию Кричевского районного
исполнительного комитета  075 00 00 00 20 075 547,00»;

позиции:

«Социальная политика 075 10 00 00 676 823,00
Социальная защита  075 10 01 00 567 537,00»

заменить позициями:

«Социальная политика 075 10 00 00 621 223,00
Социальная защита  075 10 01 00 511 937,00»;

после позиции

«Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 781 539,00»

дополнить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие
«Управление капитальным строительством Кричевского
района» 130 00 00 00 683 000,00
Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 130 06 00 00 683 000,00
Жилищное строительство 130 06 01 00 683 000,00»;

позиции:

«Костюшковичский сельский исполнительный комитет
Кричевского района 346 00 00 00 10 597,00
Общегосударственная деятельность 346 01 00 00 10 597,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2021, 9/107150

3

Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 10 597,00
Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 10 597,00»

заменить позициями:

«Костюшковичский сельский исполнительный комитет
Кричевского района 346 00 00 00 38 397,00
Общегосударственная деятельность 346 01 00 00 38 397,00
Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 38 397,00
Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 38 397,00»;

позиции:

«Молятичский сельский исполнительный комитет
Кричевского района 349 00 00 00 21 797,00
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 21 797,00
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 21 797,00
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 21 797,00»

заменить позициями:

«Молятичский сельский исполнительный комитет
Кричевского района 349 00 00 00 49 597,00
Общегосударственная деятельность 349 01 00 00 49 597,00
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 49 597,00
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 49 597,00»;

1.6. приложение 7 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель И.В.Прудникова

  Приложение 1
к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 43-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
17.02.2021 № 45-2)

ИСТОЧНИКИ
финансирования дефицита районного бюджета

(рублей)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

1 2 3 4 5 6
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 0,00
Внутреннее финансирование 1 00 00 00 0,00
Источники, получаемые из других секторов
государственного управления 1 03 00 00 0,00
Бюджетные кредиты, полученные из других
бюджетов 1 03 02 00 0,00
Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 860 000,00
Погашение основного долга 1 03 02 02 –860 000,00
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 0,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.03.2021, 9/107150

4

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 643 596,90
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 643 596,90
Операции по гарантиям Правительства
Республики Беларусь, органов местного
управления и самоуправления по кредитам
банков Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00
Платежи Правительства Республики Беларусь,
местных исполнительных и распорядительных
органов в качестве гаранта по погашению
и обслуживанию кредитов, выданных банками
Республики Беларусь 1 08 01 00 –188 874,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством
Республики Беларусь, местными
исполнительными и распорядительными
органами в счет выполнения гарантий
по кредитам, выданным банками Республики
Беларусь 1 08 02 00 188 874,00

  Приложение 7

к решению
Кричевского районного
Совета депутатов
29.12.2020 № 43-2
(в редакции решения
Кричевского районного
Совета депутатов
17.02.2021 № 45-2)

СРЕДСТВА,
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов

(рублей)

Бюджет Дотации
Иные межбюджетные трансферты,

передаваемые из вышестоящего
бюджета нижестоящему бюджету

Ботвиновского сельсовета 15 940,00
Костюшковичского сельсовета 10 597,00 27 800,00
Краснобудского сельсовета 6 849,00
Молятичского сельсовета 21 797,00 27 800,00
ИТОГО 55 183,00 55 600,00